

Planilha 1

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA	
Solicitação de cotação de preços	
Cotação de preços No: 20200117001	
Prefeitura Municipal de Tucumã	
RESPONSÁVEL : NOME: CLAUDIA APARECIDA DA SILVA	
PROPOSTANTE : NOME: MENDONÇA DE SOUSA COMERCIAL LTDA ENDEREÇO : RODOVIA PA Nº 159 BAIRRO : ST. INDUSTRIAL CIDADE : Tucumã - PA CNPJ : 01.273.817/0001-04 CGF : 151885249	

O município de Tucumã, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Tucumã.

Tucumã, 17 de Janeiro de 2020

Claudia A. da Silva
CLAUDIA APARECIDA DA SILVA
Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
3381	CANELA EM PÓ 80GR		1050.000	UNIDADE	3,55	3.55
	Especificação : CANELA EM PÓ 80GR					
3380	CANELA EM CASCA 80GR		2000.000	UNIDADE	3,55	3.55
	Especificação : CANELA EM CASCA 80GR					
11538	CHA VÁRIOS SABORES CAIXA COM SACHÊS		1990.000	CAIXA	1,35	10,29
	Especificação : Cha varios sabores caixa de sachês					
30017	BISCOITO TIPO ROSQUINHA 400GR		8000.000	PACOTE	0,00	0,00
	Especificação : PACOTE CONTENDO 400GR. DE SABOR DE CÔCO, CHOCOLATE E OU OUTROS SABORES					
3535	PÃO TIPO ROSQUINHA COM COBERTURA 1KG		4950.000	QUILO	9,98	9.97
	Especificação : PÃO TIPO ROSQUINHA DOCE 60G COM COBERTURA OU SIMILAR-1KG					
30020	PÃO TIPO CACHORRO-QUENTE		2300.000	PACOTE	4,50	4.50
1424	PÃO TIPO FRANCÊS 50G		11500.000	UNIDADE	10,00	10.00
	Especificação : Fabricado com matéria-prima de primeira qualidade, isentos de matéria tóxica, parasitos e em perfeito estado de conservação, de acordo com a Resolução 12/78 da CNIPA					
1474	BISCOITO DOCE COM RECHEIO TIPO CHOCOLATE		2400.000	PACOTE	1,35	1.35
	Especificação : biscoito doce com recheio; tipo chocolate, farinha de trigo, gordura vegetal, sal, açúcar e outras substâncias permitidas; validade mínima de 5 meses a contar da data de entrega; embalagem filme bopp, pesando 200 gramas					
721	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA 400GR		3300.000	PACOTE	5,45	5.45
	Especificação : A base de farinha de trigo com açúcar, soro de leite, gordura vegetal hidrogenada, aroma e lecitina de soja, enriquecido com: vitaminas. Embalagem individualizada em papel celofane em caixas de papelão a data de fabricação deverá estar em local visível da embalagem, não superior a 30 dias da data de entrega, bem como o prazo de validade.					
1410	BISCOITO DE CÔCO		3050.000	PACOTE	6,25	6.25
	Especificação : Embalagem contendo no mínimo 400 g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido de acordo com a Resolução 12/78 da CNIPA					
1299	LEITE EM PÓ 400 GR		2300.000	PACOTE	8,95	8.95
	Especificação : leite em pó, ingredientes: espessante, tipo desnatado, prazo de validade, máximo 400gr					
3085	MILHARINA 500G		3450.000	UNIDADE	11,20	11.20
	Especificação : MILHARINA SINHA OU SIMILAR					
30040	CAFÉ TORRADO E MOÍDO 500GR		7500.000	PACOTE	14,59	14.59
	Especificação : PACOTE DE 500GR MARATÁ OU SIMILAR					
655	AÇÚCAR 2KG		2100.000	PACOTE	4,29	4.29
3088	REFRIGERANTE 2 LITROS		4600.000	UNIDADE	3,94	3.94
	Especificação : REFRIGERANTE 2L GUARANÁ ANTÁRTICA OU SIMILAR SABOR ORIGINAL					
708	ACHICOLATADO EM PÓ 2KG		2450.000	CAIXA	32,29	32.29
	Especificação : instantâneo, tradicional, contendo açúcar, cacau, extrato de malte, leite em pó desnatado, soro de leite em pó, vitaminas, lecitina de soja e aromatizantes					
1391	FARINHA DE MILHO EM FLOCOS		2550.000	PACOTE	2,30	2.30
	Especificação : GRANDES AMARELOS, SEM SAL, EMBALADA EM PACOTES PLÁSTICOS, TRANSPARENTES, LIMPOS, NÃO VIOLADOS, RESISTENTES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DEVERÁ TER VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES. PESO LÍQUIDO DE 500 GRAMAS					
30058	BOMBOM		1200.000	PACOTE	33,44	33.44
	Especificação : PACOTE DE 1 KG					
4185	SUCO ACEROLA 200ML		2600.000	UNIDADE	11,99	11.99
15378	ABACAXI IN NATURA		600.000	QUILO	2,50	2.50
927	BANANA MAÇA		300.000	QUILO	3,49	3.49
	Especificação : BANANA MAÇA					

Planilha 1

8718	BANANA PRATA IN NATURA	KG	1000,000	QUILO	3,65	0,00	3,65
Especificação: Banana prata, de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNMPA							
14736	LARANJA IN NATURA	KG	1000,000	QUILO	4,49	0,00	4,49
798	MARACUJÁ DE PRIMEIRA IN NATURA	KG	600,000	QUILO	6,49	0,00	6,49
Especificação: Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNMPA							
8726	TOMATE IN NATURA	comum	900,000	QUILO	5,85	0,00	5,85
Especificação: Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNMPA							
30006	MELANCIA	KG	750,000	UNIDADE	1,59	0,00	1,59
14740	MAÇA NACIONAL IN NATURA	KG	900,000	QUILO	7,98	0,00	7,98
8635	MAMÃO PAPAIA	KG	600,000	QUILO	5,49	0,00	5,49
8722	CENOURA IN NATURA	KG	750,000	QUILO	2,59	0,00	2,59
Especificação: Cenoura in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNMPA							
1701	PERA PORTUGUESA	KG	150,000	QUILO	9,49	0,00	9,49
1700	UVA	KG, uva Itália	150,000	QUILO	11,99	0,00	11,99
5579	CHEIRO VERDE (MAÇOS)	unidade	600,000	MAÇOS	3,25	0,00	3,25
668	CEBOLA IN NATURA	KG	900,000	QUILO	2,99	0,00	2,99
669	ALHO	KG	175,000	QUILO	18,49	0,00	18,49
Especificação: De primeira, sem a restia. Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde							
8449	ACAFAÍO KG	100g 500g	120,000	QUILO	3,25	0,00	3,25
Especificação: Açafrão in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNMPA							
30007	ORÉGANO	30g 500g	210,000	FRASCO	3,35	0,00	3,35
Especificação: FRASCO CONTENDO 80GR							
30008	PIMENTA DO REINO	moída 40g	210,000	FRASCO	5,25	0,00	5,25
Especificação: FRASCO CONTENDO 80GR							
8727	COLORAU 100 GRS	100g 500g	210,000	FRASCO	3,25	0,00	3,25
Especificação: Colorífico obtido do pó de urucum com a mistura de fubá ou farinha de mandioca com frasco no mínimo 100 gramas, sem a presença de sujidades ou materiais estranhos, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNMPA							
989	ERVILHA EM CONSERVA	Bonduelle 130g	300,000	UNIDADE	2,39	0,00	2,39
Especificação: ERVILHA EM CONSERVA, TIPO LEGUMES PESO 02 KG EM LATA							
1285	ARARUTA	amarilla	450,000	QUILO	6,25	0,00	6,25
Especificação: araruta, aplicação uso culinário, fardo 01kg (polvilho doce)							
6567	FARINHA DE TRIGO S/FERMENTO	branca 1kg	600,000	QUILO	4,99	0,00	4,99
Especificação: Embalagem contendo 01 Kg, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com a Portaria 354/98 - Anvisa e Portaria 74/94 do MS/SVS dona benta ou similar							
8705	FARINHA DE MANDIOCA 1 KG	Bonduelle	270,000	PACOTE	3,75	0,00	3,75
Especificação: Farinha de mandioca embalagem contendo 01 Kg, branca, isenta de sujidades, parasitos e larvas, validade mínima de 7 meses a contar da entrega, acondicionado em saco plástico atóxico, e suas condições deverão estar de acordo a Resolução RDC numero 2636 de 22/09/05 ANVISA e alterações posteriores, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNMPA							
820	POLVILHO DOCE 1 KG	unidade	550,000	UNIDADE	4,95	0,00	4,95
30011	POLVILHO AZEDO	doce	350,000	PACOTE	6,85	0,00	6,85
Especificação: PACOTE DE 1 KG							
17308	MILHO PARA PIPOCA	Bonduelle	200,000	PACOTE	1,99	0,00	1,99
Especificação: Tipo 1, preparados com matérias primas sãs, limpas, isentas de matérias terrosas e parasitos e de detritos animais ou vegetais com no máximo de 15% de umidade - Pacote de 500 gramas sinha ou similar							
802	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE	Paulista	800,000	PACOTE	2,98	0,00	2,98
Especificação: A base de farinha, com ovos. Embalagem com no mínimo 500 g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e de acordo com a Resolução RDC 93/2000 - Anvisa							
1406	MILHO VERDE EM CONSERVA	Paulista 200g	600,000	UNIDADE	2,25	0,00	2,25
Especificação: Embalagem com no mínimo 200 g, com dados de identificação do produto, marca de fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a Resolução RDC 352/2002 - Anvisa							
667	CARTELA DE OVOS	Branco	600,000	BANDEJA	9,99	0,00	9,99
Especificação: Tipo extra, classe A, branco. Embalagem contendo 30 unidades, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido mínimo de 720 g							
3533	PÓ PARA GELATINA SABORES MORANGO ABACAXI, LIMÃO PCT 85GR	doce	750,000	UNIDADE	1,19	0,00	1,19
Especificação: PÓ PARA PREPARO DE GELATINA-SABORES MORANGO, ABACAXI, LIMÃO UVA PCT 85GR							
709	AMIDO DE MILHO 1KG	unidade	600,000	CAIXA	10,68	0,00	10,68
Especificação: produto amiláceo extraído de milho (Zeamaya, L.) fabricados a partir de matérias primas sãs e limpas, isentas de matéria terrosa, fungos e parasitos, livre de umidade, fermentação ou ranço. O amido deve produzir ligeira crepitação quando comprimido entre os dedos							
8731	MARGARINA 1 QUILO	Paulista	210,000	QUILO	6,48	0,00	6,48

Planilha I

Especificação : Margarina embalagem com 1 quilo, industrializado, gorduroso em emulsão estável, a base de óleos vegetais líquidos e interestificados com 0% de gordura trans, podendo conter leite em pó desnatado ou soro de leite em pó, enriquecidos de vitaminas, adicionado ou não de sal, apresentação de aspecto, cheiro, sabor e cor peculiares e deverão estar isentos de ração e de bolores, identificação de fabricante, data de fabricação e validade de acordo com a resolução 12/78 da CNMPA. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde

17244	AMENDOIM TORRADO DESCASCADO	Pacote	150.000	PACOTE	5,29	0,00	0,00	5.29
Especificação : Embalagem de 500 gramas								
720	ARROZ AGULHINHA 5KG	Pacote	800.000	PACOTE	14,19	0,00	0,00	14.19
Especificação : Polido, longo fino, tipo 1 limpos, não violados, resistentes, acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega.								
30031	ÓLEO DE SOJA 900 ML	CAIXA	400.000	CAIXA	4,39	0,00	0,00	4.39
1293	COCO RALADO 100GR	PACOTE	300.000	PACOTE	3,25	0,00	0,00	3.25
Especificação : coco ralado 100 gr								
1291	CANJICA	Pacote	300.000	PACOTE	1,75	0,00	0,00	1.75
Especificação : canjica, tipo grupo pura, tipo classe amarela, culinária em geral embalagem 500gr								
17249	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER, ÁGUA E SAL	Pacote	1500.000	PACOTE	3,99	0,00	0,00	3.99
Especificação : Obtido pela mistura de farinha(s), amido(s) e ou fécula(s) com outros ingredientes, submetidos a processos de amassamento e cocção, fermentados ou não. O biscoito deverá ser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, isenta de matérias terrosas, parasitas e em perfeito estado de conservação, serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço. Peso líquido 400 gramas, fortaleza ou similar.								
1388	EXTRATO DE TOMATE 350 GR	UNIDADE	600.000	UNIDADE	2,78	0,00	0,00	2.78
Especificação : Concentrado. Embalagem com no mínimo 350gr com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.								
3037	CREME DE LEITE	UNIDADE	750.000	UNIDADE	2,39	0,00	0,00	2.39
Especificação : CREME DE LEITE NESTLÉ OU SIMILAR 200G								
3400	LEITE CONDENSADO 395G	UNIDADE	450.000	UNIDADE	3,99	0,00	0,00	3.99
Especificação : LEITE CONDENSADO NESTLÉ OU SIMILAR 395G								
3395	GOIABADA 1KG	QUILO	150.000	QUILO	8,99	0,00	0,00	8.99
Especificação : GOIABADA 1KG								
8698	FERMENTO BIOLÓGICO 500 GRS	PACOTE	120.000	PACOTE	16,49	0,00	0,00	16.49
Especificação : Fermento biológico, contendo 500 gs, produto obtido de culturas puras de leveduras (Saccharomyces cerevisias) por procedimento tecnológico adequado para aumentar o volume e a porosidade dos produtos fomeados. Produto granulado e seco. Isentos de terrosas e detritos vegetais e animais, não possuir cheiro de mofo e sabor amargo, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a Resolução 38/77 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - C.N.P.A.								
8462	SUCO DE FRUTAS DIVERSOS SABORES CX 1L	CAIXA	900.000	CAIXA	3,99	0,00	0,00	0.89
1009	TEMPERO COMPLETO TRADICIONAL	QUILO	220.000	QUILO	9,99	0,00	0,00	8.99
Especificação : Constituído pela mistura de sal refinado, podendo ser acrescentado de alho, cebola em pó, salsa em flocos e outros condimentos, exceto pimenta. Embalagem contendo no mínimo 1 kilo, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido								
3416	TEMPERO TIPO CALDO CONCENTRADO APRESENTAÇÃO TABLETE 19GR	UNIDADE	300.000	UNIDADE	10,65	0,00	0,00	0.65
Especificação : TEMPERO TIPO CALDO CONCENTRADO APRESENTAÇÃO TABLETE APLICADO USO CULINÁRIO SABOR DE GALINHA OU CARNE 19G								
3437	FEIJÃO TIPO 1 CARIOQUINHA PACOTE 1KG	PACOTE	900.000	PACOTE	5,79	0,00	0,00	5.79
Especificação : FEIJÃO TIPO 1 CARIOQUINHA PACOTE 1KG								
11547	LOGURTE NATURAL SABOR DIVERSOS 1 LT	UNIDADE	600.000	UNIDADE	6,55	0,00	0,00	6.55
Especificação : logurte natural sabores diversos 1 lt, data de fabricação e prazo de validade. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde								
11557	CHANTILY 500 GR	UNIDADE	150.000	UNIDADE	5,59	0,00	0,00	5.59
Especificação : chantilly natural, obtido do creme de leite, aspecto cremoso, cor, cheiro e sabor próprios, isento de sujidades, parasitas e larvas acondicionado em lata spray								
8709	LEITE TIPO C PASTEURIZADO 1 LITRO	PACOTE	3000.000	PACOTE	3,25	0,00	0,00	3.25
Especificação : Produto de origem animal(vaca) líquido fluido, homogêneo, de cor branca opaca, pasteurizado, contendo 01 litro, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde								
772	MISTURA P/BOLO	PACOTE	1500.000	PACOTE	3,49	0,00	0,00	3.49
Especificação : PACOTE COM 450GR DE SABORES DIVERSOS								
1479	MAIONESE 500 GR	POTE	300.000	POTE	4,45	0,00	0,00	4.45
7551	POLPA DE FRUTAS (SABORES DIVERSOS)	QUILO	3000.000	QUILO	1,89	0,00	0,00	1.89
3485	BACON 1KG	QUILO	30.000	QUILO	26,98	0,00	0,00	26.98
Especificação : BACON 1KG								
5072	FRANGO CONGELADO	QUILO	1500.000	QUILO	7,65	0,00	0,00	7.65
3495	PRESUNTO 1K	QUILO	210.000	QUILO	23,15	0,00	0,00	23.15
Especificação : PRESUNTO SADIÁ OU SIMILAR 1KG								
5178	QUEIJO MUSSARELA	QUILO	370.000	QUILO	21,45	0,00	0,00	21.45
Especificação : Barra de 2 Kg								
1114	SALSICHA MISTA RESFRIADA	QUILO	400.000	QUILO	9,85	0,00	0,00	9.85
Especificação : salsicha mista resfriada embalagem plastica de peso máximo 05 quilo, com data de fabricação do mesmo mês da entrega do produto								
8654	CARNE MOIDA	QUILO	750.000	QUILO	16,99	0,00	0,00	16.99
7510	CARNE BOVINA DE 1ª QUALIDADE	QUILO	600.000	QUILO	17,99	0,00	0,00	17.99
673	COSTELA BOVINA	QUILO	450.000	QUILO	11,99	0,00	0,00	11.99
2992	PEITO DE FRANGO EMBALADO A VÁCUO CONGELADO 1K	QUILO	900.000	QUILO	15,85	0,00	0,00	15.85
Especificação : PEITO DE FRANGO EMBALADO A VÁCUO CONGELADO 1K								
2988	FRANGO PEDAÇO COXA E SOBRECOXA COGELADO 1K	QUILO	900.000	QUILO	12,85	0,00	0,00	12.85
Especificação : frango pedaço coxa e sobrecoxa cogelado 1k								
648	PANO DE PRATO	UNIDADE	280.000	UNIDADE	3,99	0,00	0,00	3.99
Especificação : tamanho 40x70, em algodão								

Planilha1

3349	COPO AMERICANO VIDRO 200 ML	550.000	UNIDADE	1.49	0,000	0,00
Especificação : COPO AMERICANO VIDRO 200 ML						
3356	COADOR DE PANO PARA CAFÉ, TAMANHO MÉDIO	370.000	UNIDADE	2.25	0,000	0,00
Especificação : COADOR DE PANO PARA CAFÉ, TAMANHO MÉDIO						
14065	COLHER DESCARTAVEL MATERIAL PLÁSTICO 50X1	1150.000	PACOTE	2.99	0,000	0,00
Especificação : COLHER DESCARTAVEL MATERIAL PLÁSTICO COR INCOLOR						
3364	PAPEL TOALHA 19X21,5 COM 2 UNIDADES (CADA UNIDADE COM 50 TOALHAS)	1900.000	PACOTE	4.59	0,000	0,00
Especificação : PAPEL TOALHA 19X21,5 COM 2 UNIDADES (CADA UNIDADE COM 50 TOALHAS)						
8455	PRATOS DESCARTÁVEIS MÉDIOS PC COM 10 UNIDADES	3050.000	PACOTE	2.29	0,000	0,00
13886	GUARDANAPO C/100	1770.000	PACOTE	3.38	0,000	0,00
557	COPO DESCARTAVEL 200 ML	2800.000	PACOTE	4.68	0,000	0,00
3371	TOUCA TIPO DESCARTAVEL MATERIAL PLÁSTICO PARA CONZINHA	3500.000	UNIDADE	1.26	0,000	0,00
Especificação : TOUCA TIPO DESCARTAVEL MATERIAL PLÁSTICO APLICAÇÃO CONZINHA INDUSTRIAL CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMANHO UNICO						
5824	AVENTAL DE NAPÁ GRANDE PARA COZINHA - COR BRANCA	650.000	UNIDADE	11.79	0,000	0,00
Especificação : Medida: 100 cm comprimento x 70 cm largura. Sem regulagem. Com tiras de amarrar na cintura. Sem bolso. CA 30261 Composição: 89,76% PVC e 10,25% Poliéster AVENTAL DE NAPÁ GRANDE PARA COZINHA - COR BRANCA COM FORRO PLÁSTICO						
11878	PRATO DE PLÁSTICO P/ MERENDA ESCOLAR	700.000	UNIDADE	2.98	0,000	0,00
11853	COPO DE PLÁSTICO 200ML	220.000	DÚZIA	2.55	0,000	0,00
Especificação : Com Alça Lateral para Merenda escolar 12x1						
4756	CONCHA FUNDA AL. FUND. 17AD	300.000	UNIDADE	15.49	0,000	0,00
30168	VASILHA PARA LAVAR ARROZ	140.000	PEÇA	30.00	0,000	0,00
Especificação : VASILHA PARA LAVAR ARROZ EM MATERIAL DE ALUMÍNIO TAMANHO MÉDIO						
11852	COLHER DE PLÁSTICO P/ MERENDA ESCOLAR	300.000	PACOTE	3.80	0,000	0,00
Especificação : Pacote com 24 Unidades						
31651	GARRAFA TÉRMICA P/CAFÉ (1.8L)	80.000	UNIDADE	7.684	0,000	0,00
Especificação : GARRAFA TÉRMICA P/CAFÉ (1.8L)						
11868	GARRAFO TÉRMICO 5 LTS	90.000	UNIDADE	33.99	0,000	0,00
Especificação : GARRAFA TÉRMICA DE 5 LTS						
3212	DESINFETANTE 2LT	1450.000	UNIDADE	4.99	0,000	0,00
Especificação : DESINFETANTE 2L ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO APLICAÇÃO FUNGICIDA URCA OU SIMILAR						
1057	ESPONJA LIMPEZA	1650.000	UNIDADE	1.85	0,000	0,00
Especificação : esponja limpa material fibra formato retangular abrasividade média aplicação utensílios domésticos						
525	PANO DE CÃO 65 X 40CM	1300.000	UNIDADE	5.55	0,000	0,00
Especificação : Em algodão lavado, tipo saco, para limpeza, na cor branca, dimensões aproximadas 65 x 40 cm.						
3237	PAPEL HIGIÊNICO 10CM	2700.000	FARDO	3.29	0,000	0,00
Especificação : PAPEL HIGIÊNICO MATERIAL CELULOSE VIRGEM COMPRIMENTO 30 M LARGURA 10 CM COR BRANCA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PERFUME MEDICINAL OU SIMILAR 30M-FARDO 16X4						
3238	RODO 50CM	140.000	UNIDADE	10.25	0,000	0,00
Especificação : RODO COM CABO DE MADEIRA COMPRIMENTO 50CM						
11881	SABÃO EM BARRA NEUTRO 1ª QUALIDADE 5X1	490.000	PACOTE	7.39	0,000	0,00
Especificação : SABÃO BARRA COMPOSIÇÃO BÁSICA SABÃO GLICERINADO TIPO NEUTRO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1ª QUALIDADE PACOTE 5X1						
571	SABÃO EM PÓ DE 1 KG	1400.000	CAIXA	4.75	0,000	0,00
Especificação : Multi-uso, para limpeza em geral, biodegradável, 1000 g, com nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Registro no Ministério da Saúde.						
11887	SACO PLÁSTICO P/LIXO 100LTS	3100.000	PACOTE	4.58	0,000	0,00
Especificação : SACO PLÁSTICO P/LIXO 100LTS PACOTE COM 10 UNIDADES						
11728	SABONETE LÍQUIDO	580.000	UNIDADE	2.25	0,000	0,00
Especificação : sabonete líquido 500 ml						
1054	DESINTUPIADOR DE PIA	65.000	UNIDADE	14.90	0,000	0,00
Especificação : desentupidor de pia / ralos 300 gr tipo solução ou similar						
519	DETERGENTE LÍQUIDO, NEUTRO, CONCENTRADO	1800.000	FRASCO	4.98	0,000	0,00
Especificação : DETERGENTE líquido, neutro, concentrado, inodoro, biodegradável. Frasco de 500 ml						
573	ESCOVA DE LAVAR ROUPAS	155.000	UNIDADE	1.59	0,000	0,00
Especificação : Escova de madeira condor ou similar						
11870	LIMPADOR MULTIUSO 500ML	1750.000	UNIDADE	5.39	0,000	0,00
Especificação : LIMPADOR MULTIUSO 500 ML ORIGINAL						
11872	LIXEIRA SIMPLES DE PLÁSTICO 08 LTS	190.000	UNIDADE	4.25	0,000	0,00
Especificação : LIXEIRA SIMPLES 08 LTS LISA CORES SORTIDAS						
5825	LUVA LÁTEX TAMANHOS P M G	380.000	PAR	9.98	0,000	0,00
Especificação : LUVA LÁTEX SEM FORRO PALMA ANTIDERRAPANTE TAMANHO P M G						
3234	PÁ COLETORA	130.000	UNIDADE	6.45	0,000	0,00
Especificação : PÁ COLETORA LIXO MATERIAL COLETOR ZINCO MATERIAL CABO MADEIRA COMPRIMENTO 20 COMPRIMENTO 17,20 LARGURA 17,50 APLICAÇÃO LIMPEZA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PINTURA TINTA ÓLEO						
11882	SACO PLÁSTICO P/LIXO 15LTS 20X1	3150.000	UNIDADE	3.15	0,000	0,00
Especificação : SACO PLÁSTICO P/LIXO CONTENDO 20 UNIDADES NO PACOTE DE COR PRETA RESISTENTE						
11884	SACO PLÁSTICO P/LIXO 30LTS	810.000	UNIDADE	2.35	0,000	0,00
11886	SACO PLÁSTICO P/LIXO 50LTS 10X1	3100.000	UNIDADE	4.09	0,000	0,00
2082	SODA CAÚSTICA 1KG	215.000	UNIDADE	18.15	0,000	0,00
640	VASSOURA DE NYLON	155.000	UNIDADE	16.49	0,000	0,00
13817	ESPONJA LÃ DE AÇO PACOTE COM 8 UNIDADE	1250.000	PACOTE	1.49	0,000	0,00
Especificação : ESPONJA LÃ DE AÇO PACOTE COM 8 UNIDADE						
638	LIMPA PEDRA 2LTS	650.000	UNIDADE	12.35	0,000	0,00

439 escova

Planilha

4132	LIMPA ALUMINIO 500 ML	690.000	UNIDADE	2.89 0,000	0.00
Especificação : LIMPA ALUMINIO 500 ML VEJA OU SIMILAR					
29945	ESCOVA PARA VASO SANITARIO	190.000	PEÇA	4.38 0,000	0.00
Especificação : ESCOVA PARA VASO SANITARIO COM CABO DE PLASTICO					
13848	BALDE PLASTICO 8 LT	130.000	UNIDADE	4.15 0,000	0.00
Especificação : Balde plástico 8lt's astra ou similar					
4190	AGUA SANITARIA 1LT	1080.000	FRASCO	3.25 0,000	0.00
Especificação : COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, COR INCOLOR, APLICAÇÃO LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS, TIPO COMUM Q'BOA OU SIMILAR Q'BOA OU SIMILAR 1LTS					
3717	DESODORIZADOR DE AR (AEROSOL) 400 ML	650.000	UNIDADE	10.15 0,000	0.00
Especificação : MARCA BOM AR OU SIMILAR					
3224	FLANELA 40X30	650.000	UNIDADE	1.99 0,000	0.00
Especificação : FLANELA PEQUENA AMARELA 40X30					
5107	VEJA DESNGORDURANTE LARANJA	520.000	UNIDADE	3.39 0,000	0.00
5805	HIDRATANTE CORPORAL INFANTIL 300 ML 1ª QUALIDADE	50.000	UNIDADE	7.98 0,000	0.00
2097	SABONETE 90 GR	200.000	UNIDADE	1.55 0,000	0.00
30243	DESODORANTE SPRAY	50.000	FRASCO	11.99 0,000	0.00
Especificação : FRASCO CONTENDO 90ML TIPO REXONA OU SIMILAR					
5811	SHAMPOO INFANTIL LIQUIDO 200 ML 1ª QUALIDADE	50.000	UNIDADE	11.95 0,000	0.00
828	CONDICIONADOR 350ML	50.000	UNIDADE	8.99 0,000	0.00
5812	TALCO EM PÓ INFANTIL 200 GR 1ª QUALIDADE	20.000	UNIDADE	15.99 0,000	0.00
5088	CREME DENTAL COLGATE 180 G	200.000	UNIDADE	3.35 0,000	0.00
Especificação : EMBALAGEM CONTENDO 180GR COLGATE OU SIMILAR					
11866	FRALDA ECONOMICA TAMANHO PM	200.000	PACOTE	32.29 0,000	0.00
11864	FRALDA ECONOMICA TAMANHO G	200.000	PACOTE	32.29 0,000	0.00
Especificação : Fralda descartável jumbo pacote com 28 unidade					

Total : 962,844,20

Condições de pagamento	
Prazo de entrega	
Validade da proposta	dias
Valor por extenso	Novecentas e noventa e um mil, novecentos e quarenta e quatro reais e vinte centavos

Data

carimbo e assinatura

[01.273.817/0001-04]

Insc. Est.: 15.188.524-9

MENDONÇA DE SOUSA COMERCIAL LTDA

Rod. PA 279, Km 159,9 - St. Industrial

CEP: 68.385.000

[Tucumã - Pará]

Planilha 1

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA	
Solicitação de cotação de preços Cotação de preços No: 20200117001	
Prefeitura Municipal de Tucumã RESPONSÁVEL : NOME: CLAUDIA APARECIDA DA SILVA	
PROPOSITANTE : NOME: MENDONÇA DE SOUSA COMERCIAL LTDA ENDEREÇO : RODOVIA PA Nº 159 BAIRRO : ST. INDUSTRIAL CIDADE : Tucumã - PA CNPJ : 01.273.817/0001-04 CGF : 151885249	

O município de Tucumã, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Tucumã.

Tucumã, 17 de Janeiro de 2020

Claudia A. Silva
 CLAUDIA APARECIDA DA SILVA
 Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
3381	CANELA EM PÓ 80GR		1050.000	UNIDADE	3,550	3727.50
Especificação: CANELA EM PÓ 80GR						
3380	CANELA EM CASCA 80GR		2000.000	UNIDADE	3,550	7100.00
Especificação: CANELA EM CASCA 80GR						
11538	CHA VARIOS SABORES CAIXA COM SACHÊS		1990.000	CAIXA	10,290	20477.10
Especificação: Cha varios sabores caixa de sachês						
30017	BISCOITO TIPO ROSQUINHA 400GR		6000.000	PACOTE	6,680	40080.00
Especificação: PACOTE CONTENDO 400GR. DE SABOR DE CÔCO, CHOCOLATE E OU OUTROS SABORES						
3535	PÃO TIPO ROSQUINHA COM COBERTURA 1KG		4950.000	QUILO	9,980	49401.00
Especificação: PÃO TIPO ROSQUINHA DOCE 60G COM COBERTURA OU SIMILAR-1KG						
30020	PÃO TIPO CACHORRO-QUENTE		2300.000	PACOTE	4,500	10350.00
1424	PÃO TIPO FRANCÊS 50G		11500.000	UNIDADE	10,000	115000.00
Especificação: Fabricado com matéria-prima de primeira qualidade, isentos de matéria terrosa, parasitos e em perfeito estado de conservação, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.						
1474	BISCOITO DOCE COM RECHEIO, TIPO CHOCOLATE		2400.000	PACOTE	1,350	3240.00
Especificação: biscoito doce com recheio; tipo chocolate; farinha de trigo; gordura vegetal; sal; açúcar e outras substâncias permitidas; validade mínima de 5 meses a contar da data de entrega; embalagem filme bopp, pesando 200 gramas						
721	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA 400GR		3300.000	PACOTE	5,450	17985.00
Especificação: A base de farinha de trigo com açúcar; soro de leite; gordura vegetal hidrogenada; aroma e lecitina de soja; enriquecido com vitaminas. Embalagem individualizada em papel celofane em caixas de papelão a data de fabricação devida estar em local visível da embalagem, não superior a 30 dias da data de entrega, bem como o prazo de validade.						
1410	BISCOITO DE CÔCO		3050.000	PACOTE	6,250	19062.50
Especificação: Embalagem contendo no mínimo 400 g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.						
1299	LEITE EM PÓ 400 GR		2300.000	PACOTE	8,950	20585.00
Especificação: leite em pó, ingredientes espessante, tipo desnatado, prazo de validade, máximo 400gr						
3085	MILHARINA 500G		3450.000	UNIDADE	1,200	4140.00
Especificação: MILHARINA SINHA OU SIMILAR						
30040	CAFÉ TORRADO E MOÍDO 500GR		7500.000	PACOTE	4,190	31425.00
Especificação: PACOTE DE 500GR MARATÁ OU SIMILAR						
655	AÇUCAR 2KG		2100.000	PACOTE	4,390	9219.00
3088	REFRIGERANTE 2 LITROS		4600.000	UNIDADE	3,990	18354.00
Especificação: REFRIGERANTE 2L GUARANÁ ANTÁRTICA OU SIMILAR SABOR ORIGINAL						
708	ACHOCOLATADO EM PÓ 2KG		2450.000	CAIXA	32,290	79110.50
Especificação: instantâneo, tradicional, contendo açúcar, cacau, extrato de malte, leite em pó desnatado, soro de leite em pó, vitaminas, lecitina de soja e aromatizantes.						
1391	FARINHA DE MILHO EM FLOCOS		2550.000	PACOTE	2,100	5355.00
Especificação: GRANDES, AMARELOS, SEM SAL, EMBALADA EM PACOTES PLÁSTICOS, TRANSPARENTES, LIMPOS, NÃO VIOLADOS, RESISTENTES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DEVERÁ TER VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES. PESO LÍQUIDO DE 500 GRAMAS						
30058	BOMBOM		1200.000	PACOTE	9,190	11028.00
Especificação: PACOTE DE 1 KG						
4185	SUCO ACEROLA 200ML		2600.000	UNIDADE	11,990	31174.00
15378	ABACAXI IN NATURA		600.000	QUILO	2,500	1500.00
927	BANANA MAÇÃ		900.000	QUILO	3,490	3141.00
Especificação: BANANA MAÇÃ						

Kuler

Planilha

8718	BANANA PRATA IN NATURA		1000.000	QUILO	3,850	3850.00
Especificação : Banana prata de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNMPA.						
14736	LARANJA IN NATURA		1000.000	QUILO	4,490	4490.00
798	MARACUJÁ DE PRIMEIRA IN NATURA		600.000	QUILO	6,490	3894.00
Especificação : Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNMPA.						
8726	TOMATE IN NATURA		900.000	QUILO	5,850	5265.00
Especificação : Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNMPA.						
30006	MELANCIA		750.000	UNIDADE	1,590	1192.50
14740	MAÇA NACIONAL IN NATURA		900.000	QUILO	7,980	7182.00
8635	MAMÃO PAPAIA		600.000	QUILO	5,490	3294.00
8722	CENOURA IN NATURA		750.000	QUILO	2,590	1942.50
Especificação : Cenoura in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNMPA.						
1701	PERA PORTUGUESA		150.000	QUILO	9,490	1423.50
1700	UVA		150.000	QUILO	11,990	1798.50
5579	CHEIRO VERDE (MAÇOS)		600.000	MAÇOS	3,250	1950.00
668	CEBOLA IN NATURA		900.000	QUILO	2,990	2691.00
669	ALHO		175.000	QUILO	18,490	3235.75
Especificação : De primeira, sem a restia. Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e no Ministério da Saúde.						
8449	ÇAFAIRO KG		120.000	QUILO	3,250	390.00
Especificação : Açafrão in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNMPA.						
30007	ORÉGANO		210.000	FRASCO	3,550	745.50
Especificação : FRASCO CONTENDO 80GR						
30008	PIMENTA DO REINO		210.000	FRASCO	5,250	1102.50
Especificação : FRASCO CONTENDO 80GR						
8727	COLORAU 100 GRs		210.000	FRASCO	3,250	682.50
Especificação : Colorífico obtido do pó de urucum com a mistura de fubá ou farinha de mandioca com frasco no mínimo 100 gramas, sem a presença de sujidades ou matérias estranhas, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNMPA.						
989	ERVILHA EM CONSERVA		300.000	UNIDADE	2,390	717.00
Especificação : ERVILHA EM CONSERVA, TIPO LEGUMES PESO 02 KG EM LATA						
1285	ARARUTA		450.000	QUILO	6,250	2812.50
Especificação : araruta, aplicação uso culinário, fardo 01kg (polvilho doce)						
6567	FARINHA DE TRIGO S/ FERMENTO		600.000	QUILO	4,990	2994.00
Especificação : Embalagem contendo 01 Kg, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com a Portaria 354/96 - Anvisa e Portaria 74/94 do MS/SNVS, dona benta ou similar						
8705	FARINHA DE MANDIOCA 1 KG		270.000	PACOTE	3,750	1012.50
Especificação : Farinha de mandioca embalagem contendo 01 Kg, crua, branca, isenta de sujidades, parasitos e larvas, validade mínima de 7 meses a contar da entrega, acondicionado em saco plástico, atóxico, e suas condições deverão estar de acordo a Resolução RDC numero 2636 de 22/09/05 ANVISA e alterações posteriores, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNMPA.						
820	POLVILHO DOCE 1 KG		550.000	UNIDADE	4,950	2722.50
30011	POLVILHO AZEDO		350.000	PACOTE	6,850	2397.50
Especificação : PACOTE DE 1 KG						
17308	MILHO PARA PIPOCA		200.000	PACOTE	1,990	398.00
Especificação : Tipo 1, preparados com matérias primas sãs, limpas, isentas de matérias ferrosas e parasitos e de detritos animais ou vegetais com no máximo de 15% de umidade - Pacote de 500 gramas sã ou similar						
802	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE		800.000	PACOTE	2,980	2384.00
Especificação : A base de farinha, com ovos. Embalagem com no mínimo 500 g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a Resolução RDC 93/2000 - Anvisa						
1406	MILHO VERDE EM CONSERVA		600.000	UNIDADE	2,250	1350.00
Especificação : Embalagem com no mínimo 200 g, com dados de identificação do produto, marca de fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a Resolução RDC 352/2002 - Anvisa						
667	CARTELÂ DE OVOS		600.000	BANDEJA	9,990	5994.00
Especificação : Tipo extra, classe A, branco. Embalagem contendo 30 unidades, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido mínimo de 720 g.						
3533	PÓ PARA GELATINA SABORES MORANGO, ABACAXI, LIMÃO PCT 85GR		750.000	UNIDADE	1,190	892.50
Especificação : PÓ PARA PREPARO DE GELATINA SABORES MORANGO, ABACAXI, LIMÃO, UVA PCT85GR						
709	AMIDO DE MILHO 1KG		600.000	CAIXA	10,880	6408.00
Especificação : produto amiláceo extraído de milho (Zeamays, L.) fabricados a partir de matérias primas sãs e limpas, isentas de matéria terrosa, fungos e parasitos, livre de umidade, fermentação ou ranço. O amido deve produzir ligeira crepitação quando comprimido entre os dedos.						
8731	MARGARINA 1 QUILO		210.000	QUILO	6,480	1360.80

Kulon

Especificação : Margarin embalagem com 1 quilo, industrializado, gorduroso em emulsão estável, a base de óleos vegetais líquidos e instrestificados, com 0% de gordura trans, podendo conter leite em pó desnatado ou soro de leite em pó, enriquecidos de vitaminas, adicionado ou não de sal, apresentação de aspecto, cheiro, sabor e cor peculiares e deverão estar isentos de ranço e de bolores. Identificação de fabricante, data de fabricação e validade de acordo com a resolução 12/78 da CNMPA. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.

17244	AMENDOIM TORRADO DESCASCADO	150.000	PACOTE	5,290	793.50
Especificação : Embalagem de 500 gramas					
720	ARROZ AGULHINHA 5KG	800.000	PACOTE	14,190	11352.00
Especificação : Polido, longo fino, tipo 1 limpos, não violados, resistentes, acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega					
30031	ÓLEO DE SOJA 900 ML	400.000	CAIXA	4,390	1756.00
1293	COCO RALADO 100GR	300.000	PACOTE	3,250	975.00
Especificação : coco ralado 100 gr					
1291	CANJICA	300.000	PACOTE	1,750	525.00
Especificação : canjica, tipo grupo pura, tipo classe amarela, culinária em geral embalagem 500gr					
17249	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER, ÁGUA E SAL	1500.000	PACOTE	3,990	5985.00
Especificação : Obtido pela mistura de farinha(s), amido(s) e ou fécula(s) com outros ingredientes, submetidos a processos de amassamento e cocção, fermentados ou não. O biscoito deverá ser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, isenta de matérias terrosas, parasitos e em perfeito estado de conservação, serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço. Peso líquido 400 gramas, fortaleza ou similar					
1388	EXTRATO DE TOMATE 350 GR	600.000	UNIDADE	2,780	1668.00
Especificação : Concentrado. Embalagem com no mínimo 350gr com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde					
3037	CREME DE LEITE	750.000	UNIDADE	2,390	1792.50
Especificação : CREME DE LEITE NESTLÉ OU SIMILAR 200G					
3400	LEITE CONDESADO 395G	450.000	UNIDADE	3,990	1795.50
Especificação : LEITE CONDENSADO NESTLÉ OU SIMILAR 395G					
3395	GOIABADA 1KG	150.000	QUILO	8,990	1348.50
Especificação : GOIABADA 1KG					
8698	FERMENTO BIOLÓGICO 500 GRS	120.000	PACOTE	16,490	1978.80
Especificação : Fermento biológico, contendo 500 gs, produto obtido de culturas puras de leveduras (Saccharomyces cerevisias) por procedimento tecnológico adequado para aumentar o volume e a porosidade dos produtos fomeados. Produto granulado e seco. Isentos de terrosas e detritos vegetais e animais, não possuir cheiro de mofo e sabor amargo, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a Resolução 38/77 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNMPA					
8462	SUCO DE FRUTAS DIVERSOS SABORES CX C/ 1L	900.000	CAIXA	0,890	801.00
1009	TEMPERO COMPLETO TRADICIONAL	220.000	QUILO	3,990	877.80
Especificação : Constituído pela mistura de sal refinado, podendo ser acrescentado de alho, cebola em pó, salsa em flocos e outros condimentos, exceto pimenta. Embalagem contendo no mínimo 1 kilo, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido					
3416	TEMPERO TIPO CALDO CONCENTRADO APRESENTAÇÃO TABLETE 19GR	300.000	UNIDADE	0,650	195.00
Especificação : TEMPERO TIPO CALDO CONCENTRADO APRESENTAÇÃO TABLETE APLICAÇÃO USO CULINÁRIO SABOR DE GALINHA OU CARNE 19G					
3437	FEIJÃO TIPO 1 CARIOQUINHA PACOTE 1KG	900.000	PACOTE	5,790	5211.00
Especificação : FEIJÃO TIPO 1 CARIOQUINHA PACOTE 1KG					
11547	IOGURTE NATURAL SABOR DIVERSOS 1 LT	600.000	UNIDADE	6,550	3930.00
Especificação : Iogurte natural sabores diversos 1 lt, data de fabricação e prazo de validade. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde					
11557	CHANTILY 500 GR	150.000	UNIDADE	5,590	838.50
Especificação : chantilly natural, obtido do creme de leite, aspecto cremoso, cor, cheiro e sabor próprios, isento de sujidades, parasitas e larvas, acondicionado em lata spray					
8709	LEITE TIPO C PASTEURIZADO 1 LITRO	3000.000	PACOTE	3,250	9750.00
Especificação : Produto de origem animal(vaca) líquido fluido, homogêneo, de cor branca opaca, pasteurizado, contendo 01 litro, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde					
772	MISTURA P/BOLO	1500.000	PACOTE	3,490	5235.00
Especificação : PACOTE COM 450GR DE SABORES DIVERSOS					
1479	MAIONESE 500 GR	300.000	POTE	4,450	1335.00
7551	POLPA DE FRUTAS (SABORES DIVERSOS)	3000.000	QUILO	1,890	5670.00
3485	BACON 1KG	30.000	QUILO	26,980	809.40
Especificação : BACON 1KG					
5072	FRANGO CONGELADO	1500.000	QUILO	7,850	11475.00
3495	PRESUNTO 1K	210.000	QUILO	23,150	4861.50
Especificação : PRESUNTO SÁDIA OU SIMILAR 1KG					
5176	QUEIJO MUSSARELA	370.000	QUILO	21,450	7936.50
Especificação : Barra de 2 Kg					
1114	SALSICHA MISTA RESFRIADA	400.000	QUILO	9,850	3940.00
Especificação : salsicha mista resfriada embalagem plastica de peso máximo 05 quilo, com data de fabricação do mesmo mês da entrega do produto					
8654	CARNE MOIDA	750.000	QUILO	16,990	12742.50
7510	CARNE BOVINA DE 1ª QUALIDADE	600.000	QUILO	17,990	10794.00
873	COSTELA BOVINA	450.000	QUILO	11,990	5395.50
2992	PEITO DE FRANGO EMBALADO À VÁCUO CONGELADO 1K	900.000	QUILO	15,850	14285.00
Especificação : PEITO DE FRANGO EMBALADO À VÁCUO CONGELADO 1K					
2988	FRANGO PEDAÇO COXA E SOBRECOXA COGELADO 1K	900.000	QUILO	12,850	11565.00
Especificação : frango pedaço coxa e sobrecoxa congelado 1k					
648	PANO DE PRATO	280.000	UNIDADE	3,990	1117.20
Especificação : tamanho 40x70, em algodão					

Planilha1

3349	COPO AMERICANO VIDRO 200 ML	550.000	UNIDADE	1,490	819.50
Especificação : COPO AMERICANO VIDRO 200 ML					
3356	COADOR DE PANO PARA CAFÉ, TAMANHO MÉDIO	370.000	UNIDADE	2,250	832.50
Especificação : COADOR DE PANO PARA CAFÉ, TAMANHO MÉDIO					
14065	COLHER DESCARTAVEL MATERIAL PLASTICO 50X1	1150.000	PACOTE	2,990	3438.50
Especificação : COLHER DESCARTAVEL MATERIAL PLASTICO COR INCOLOR					
3364	PAPEL TOALHA 19X21,5 COM 2 UNIDADES(CADA UNIDADE COM 50 TOALHAS)	1900.000	PACOTE	4,590	8721.00
Especificação : PAPEL TOALHA 19X21,5 COM 2 UNIDADES (CADA UNIDADE COM 50 TOALHAS)					
8455	PRATOS DESCARTÁVEIS MÉDIOS PC COM 10 UNIDADES	3050.000	PACOTE	2,290	6984.50
13886	GUARDANAPO C/100	1770.000	PACOTE	3,380	5982.60
557	COPO DESCARTAVEL 200 ML	2800.000	PACOTE	4,680	13104.00
3371	TOUCA, TIPO DESCARTAVEL MATERIAL PLÁSTICO PARA COZINHA	3500.000	UNIDADE	0,000	0.00
Especificação : TOUCA, TIPO DESCARTAVEK MATERIAL PLÁSTICO APLICAÇÃO COZINHA INDUSTRIAL CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMANHO UNICO					
5824	AVENTAL DE NAPA GRANDE PARA COZINHA - COR BRANCA	650.000	UNIDADE	11,790	7663.50
Especificação : Medida: 100 cm comprimento x 70 cm largura. Sem regulagem. Com tiras de amarrar na cintura. Sem bolso. CA 30261 Composição: 89,76% PVC e 10,25% Poliéster AVENTAL DE NAPA GRANDE PARA COZINHA - COR BRANCA COM FORRO PLÁSTICO					
11878	PRATO DE PLÁSTICO P/MERENDA ESCOLAR	700.000	UNIDADE	2,980	2086.00
11853	COPO DE PLÁSTICO 200ML	220.000	DÚZIA	2,350	517.00
Especificação : Com Alça Lateral para Merenda escolar 12x1.					
4756	CONCHA FUNDA AL. FUND. TRAD.	300.000	UNIDADE	15,490	4647.00
30168	VASILHA PARA LAVAR ARROZ	140.000	PEÇA	30,000	4200.00
Especificação : VASILHA PARA LAVAR ARROZ EM MATERIAL DE ALUMINIO TAMANHO MEDIO					
11852	COLHER DE PLÁSTICO P/MERENDA ESCOLAR	300.000	PACOTE	38,000	11400.00
Especificação : Pacote com 24 Unidades.					
31651	GARRAFA TÉRMICA P/CAFÉ (1,8L)	80.000	UNIDADE	76,840	6147.20
Especificação : GARRAFA TÉRMICA P/CAFÉ (1,8L)					
11868	GARRAFÃO TÉRMICO 5 LTS	90.000	UNIDADE	33,990	3059.10
Especificação : GARRAFA TÉRMICA DE 5LTS					
3212	DESINFETANTE 2LT	1450.000	UNIDADE	4,990	7235.50
Especificação : DESIFETANTE 2L ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO FUNGICIDA URCA OU SIMILAR					
1057	ESPONJA LIMPEZA	1650.000	UNIDADE	1,850	3052.50
Especificação : esponja limpeza material fibra formato retangular abrasividade média aplicação utensílios domésticos					
525	PAPO DE CHÃO 65 X 40CM	1300.000	UNIDADE	5,550	7215.00
Especificação : Em algodão lavado, tipo saco, para limpeza, na cor branca, dimensões aproximadas 65 x 40 cm.					
3237	PAPEL HIGIÊNICO 10CM	2700.000	FARDO	3,290	8883.00
Especificação : PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL CELULOSE VIRGEM COMPRIMENTO 30 M LARGURA 10 CM COR BRANCA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PERFUME MEDICINAL OU SIMILAR 30M-FARDO 16X4					
3238	RODO 50CM	140.000	UNIDADE	10,250	1435.00
Especificação : RODO COM CABO DE MADEIRA COMPRIMENTO 50CM					
11881	SABÃO EM BARRA NEUTRO 1ª QUALIDADE 5X1	490.000	PACOTE	7,390	3621.10
Especificação : SABÃO BARRA COMPOSIÇÃO BÁSICA SABÃO GLICERINADO, TIPO NEUTRO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1ª QUALIDADE PACOTE 5X1					
571	SABAO EM PÓ DE 1 KG	1400.000	CAIXA	7,790	10906.00
Especificação : Multi-uso, para limpeza em geral, biodegradável, 1000 g com nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, Registro no Ministério da Saúde.					
11887	SACO PLÁSTICO P/LIXO 100LTS	3100.000	PACOTE	4,580	14198.00
Especificação : SACO PLÁSTICO P/LIXO 100LTS PACOTE COM 10 UNIDADES					
11728	SABONETE LÍQUIDO	580.000	UNIDADE	9,250	5365.00
Especificação : sabonet líquido 500 ml.					
1054	DESINTUPIDOR DE PIA	65.000	UNIDADE	14,900	968.50
Especificação : desintupidor de pia / ralos 300 gr. tipo solução ou similar					
519	DETERGENTE LÍQUIDO, NEUTRO, CONCENTRADO	1800.000	FRASCO	1,980	3564.00
Especificação : DETERGENTE líquido, neutro, concentrado, inodoro, biodegradável. Frasco de 500 ml.					
573	ESCOVA DE LAVAR ROUPAS	155.000	UNIDADE	2,390	370.45
Especificação : Escova de madeira condor ou similar					
11870	LIMPADOR MULTIUSO 500ML	1750.000	UNIDADE	5,390	9432.50
Especificação : LIMPADOR MULTIUSO 500 ML ORIGINAL					
11872	LIXEIRA SIMPLES DE PLÁSTICO 08 LTS	190.000	UNIDADE	4,250	807.50
Especificação : LIXEIRA SIMPLES 08 LTS LISA CORES SORTIDAS.					
5825	LUVA LÁTEX TAMANHOS P M G	380.000	PAR	9,990	3792.40
Especificação : LUVA LÁTEX SEM FORRO PALMA ANTIDERRAPANTE TAMANHO P M G					
3234	PÁ COLETORA	130.000	UNIDADE	6,450	838.50
Especificação : PÁ COLETORA LIXO, MATERIAL COLETOR ZINCO, MATERIAL CABO MADEIRA COMPRIMENTO CABO 20 COMPRIMENTO 17,20 LARGURA 17,50 APLICAÇÃO LIMPEZA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PINTURA TINTA ÓLEO					
11882	SACO PLÁSTICO P/LIXO 15LTS 20X1	3150.000	UNIDADE	3,150	9922.50
Especificação : SACO PLÁSTICO P/LIXO CONTENDO 20 UNIDADES NO PACOTE, DE COR PRETA RESISTENTE					
11884	SACO PLÁSTICO P/LIXO 30LTS	810.000	UNIDADE	2,350	1903.50
11886	SACO PLÁSTICO P/LIXO 50LTS 10X1	3100.000	UNIDADE	4,090	12679.00
2082	SODA CAUSTICA 1KG	215.000	UNIDADE	18,150	3902.25
640	VASSOURA DE NYLON	155.000	UNIDADE	16,490	2555.95
13817	ESPONJA LÃ DE AÇO PACOTE COM 8 UNIDADE	1250.000	PACOTE	1,490	1862.50
Especificação : ESPONJA LÃ DE AÇO PACOTE COM 8 UNIDADE					
638	LIMPA PEDRA 2LTS	650.000	UNIDADE	12,350	8027.50

Kulon

Planilha I

4132	LIMPA ALUMINIO 500 ML	690.000	UNIDADE	2,990	2063,10
Especificação: LIMPA ALUMINIO 500 ML VEJA OU SIMILAR					
29945	ESCOVA PARA VASO SANITARIO	190.000	PEÇA	4,390	834,10
Especificação: ESCOVA PARA VASO SANITARIO COM CABO DE PLASTICO					
13848	BALDE PLASTICO 8 LT	130.000	UNIDADE	4,150	539,50
Especificação: Balde plástico 8lts astra ou similar					
4190	AGUA SANITARIA 1LT	1080.000	FRASCO	3,250	3510,00
Especificação: COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, COR INCOLOR, APLICAÇÃO LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS, TIPO COMUM QBOA OU SIMILAR Q'BOA OU SIMILAR 1LTS					
3717	DESODORIZADOR DE AR (AEROSOL) 400 ML	650.000	UNIDADE	10,150	6597,50
Especificação: MARCA BOM AR OU SIMILAR					
3224	FLANELA 40X30	650.000	UNIDADE	1,990	1293,50
Especificação: FLANELA PEQUENA AMARELA 40X30					
5107	VEJA DESNGORDURANTE LARANJA	520.000	UNIDADE	3,390	1762,80
5805	HIDRATANTE CORPORAL INFANTIL 300 ML 1ª QUALIDADE	50.000	UNIDADE	7,980	399,00
2097	SABONETE 90 GR	200.000	UNIDADE	1,550	310,00
30243	DESODORANTE SPRAY	50.000	FRASCO	11,990	599,50
Especificação: FRASCO CONTENDO 90ML TIPO REXONA OU SIMILAR					
5811	SHAMPOO INFANTIL LIQUIDO 200 ML 1ª QUALIDADE	50.000	UNIDADE	11,950	597,50
828	CONDICIONADOR 350ML	50.000	UNIDADE	8,990	449,50
5812	TALCO EM PÓ INFANTIL 200 GR 1ª QUALIDADE	20.000	UNIDADE	15,980	319,60
5088	CREME DENTAL COLGATE 180 G	200.000	UNIDADE	5,350	1070,00
Especificação: EMBALAGEM CONTENDO 180GR COLGATE OU SIMILAR					
11866	FRALDA ECONOMICA TAMANHO P/M	200.000	PACOTE	32,290	6458,00
11864	FRALDA ECONOMICA TAMANHO G	200.000	PACOTE	32,290	6458,00
Especificação: Fralda descartável jumbo pacote com 28 unidade.					
				Total	961944,20

Condições de pagamento	A combinar	
Prazo de entrega	Imediato	
Validade da proposta	30	dias
Valor por extenso	Novecentos e sessenta e um mil e novecentos e quarenta e Quatro reais e vinte centavos	

Data:

carimbo e assinatura

[01.273.817/0001-04]

Insc. Est.: 15.188.524-9

MENDONÇA DE SOUSA COMERCIAL LTDA

Rod. PA 279, Km 159,9 - St. Industrial

CEP: 68.385.000

[Tucumã - Pará]

Planilha 1

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA	
Solicitação de cotação de preços Cotação de preços No: 20200117001	
Prefeitura Municipal de Tucumã RESPONSÁVEL : NOME: CLAUDIA APARECIDA DA SILVA	
PROPOSNTE : NOME: GIRO COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS LTDA ENDEREÇO : SETOR 10 QUADRA001 LOTE 0286 BAIRRO : BOA ESPERANÇA CIDADE : Tucumã - PA CNPJ : 02.335.200/0002-01	

O município de Tucumã, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Tucumã.

Tucumã, 17 de Janeiro de 2020


 CLAUDIA APARECIDA DA SILVA
 Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
3381	CANELA EM PÓ 80GR		1050.000	UNIDADE	4,540	4767,00
	Especificação : CANELA EM PÓ 80GR					
3380	CANELA EM CASCA 80GR		2000.000	UNIDADE	4,890	9780,00
	Especificação : CANELA EM CASCA 80GR					
11538	CHA VARIOS SABORES CAIXA COM SACHÊS		1990.000	CAIXA	5,690	11323,10
	Especificação : Cha varios sabores caixa de sachês					
30017	BISCOITO TIPO ROSQUINHA 400GR		6000.000	PACOTE	6,540	39240,00
	Especificação : PACOTE CONTENDO 400GR, DE SABOR DE CÔCO, CHOCOLATE E OU OUTROS SABORES					
3535	PÃO TIPO ROSQUINHA COM COBERTURA 1KG		4950.000	QUILO	14,990	74200,50
	Especificação : PÃO TIPO ROSQUINHA DOCE 60G COM COBERTURA OU SIMILAR-1KG					
30020	PÃO TIPO CACHORRO-QUENTE		2300.000	PACOTE	8,990	20677,00
1424	PÃO TIPO FRANCÊS 50G		11500.000	UNIDADE	10,000	115000,00
	Especificação : Fabricado com matéria-prima de primeira qualidade, isentos de matéria terrosa, parasitos e em perfeito estado de conservação, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA					
1474	BISCOITO DOCE COM RECHEIO, TIPO CHOCOLATE		2400.000	PACOTE	2,290	5496,00
	Especificação : biscoito doce com recheio; tipo chocolate, farinha de trigo, gordura vegetal, sal, açúcar e outras substâncias permitidas; validade mínima de 5 meses a contar da data de entrega; embalagem filme bopp, pesando 200 gramas					
721	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA 400GR		3300.000	PACOTE	7,290	24057,00
	Especificação : A base de farinha de trigo com açúcar, soro de leite, gordura vegetal hidrogenada, aroma e lecitina de soja, enriquecido com vitaminas. Embalagem individualizada em papel celofane em caixas de papelão a data de fabricação deverá estar em local visível da embalagem, não superior a 30 dias da data de entrega, bem como o prazo de validade					
1410	BISCOITO DE CÔCO		3050.000	PACOTE	7,290	22234,50
	Especificação : Embalagem contendo no mínimo 400 g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA					
1299	LEITE EM PÓ 400 GR		2300.000	PACOTE	12,540	29072,00
	Especificação : leite em pó, ingredientes espessante, tipo desnatado, prazo de validade, máximo 400gr					
3085	MILHARINA 500G		3450.000	UNIDADE	1,490	5140,50
	Especificação : MILHARINA SINHA OU SIMILAR					
30040	CAFÉ TORRADO E MOÍDO 500GR		7500.000	PACOTE	8,400	63000,00
	Especificação : PACOTE DE 500GR MARATÁ OU SIMILAR					
655	AÇÚCAR 2KG		2100.000	PACOTE	4,490	9429,00
3088	REFRIGERANTE 2 LITROS		4600.000	UNIDADE	6,390	29394,00
	Especificação : REFRIGERANTE 2L GUARANÁ ANTÁRTICA OU SIMILAR SABOR ORIGINAL					
706	ACHOCOLATADO EM PÓ 2KG		2450.000	CAIXA	10,280	25210,50
	Especificação : instantâneo, tradicional, contendo açúcar, cacau, extrato de malte, leite em pó desnatado, soro de leite em pó, vitaminas, lecitina de soja e aromatizantes					
1391	FARINHA DE MILHO EM FLOCOS		2550.000	PACOTE	2,690	6859,50
	Especificação : GRANDES, AMARELOS, SEM SAL, EMBALADA EM PACOTES PLÁSTICOS, TRANSPARENTES, LIMPOS, NÃO VIOLADOS, RESISTENTES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DEVERÁ TER VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES, PESO LÍQUIDO DE 500 GRAMAS					
30058	BOMBOM		1200.000	PACOTE	33,440	40128,00
	Especificação : PACOTE DE 1 KG					
4185	SUCO ACEROLA 200ML		2600.000	UNIDADE	3,490	9074,00
15378	ABACAXI IN NATURA		600.000	QUILO	4,000	2400,00
927	BANANA MAÇÃ		900.000	QUILO	5,990	5391,00
	Especificação : BANANA MAÇÃ					





Planilha1

8718	BANANA PRATA IN NATURA		1000,000	QUILO	4,840	4640,00
Especificação : Banana prata, de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.						
14736	LARANJA IN NATURA		1000,000	QUILO	3,840	3840,00
798	MARACUJÁ DE PRIMEIRA IN NATURA		600,000	QUILO	5,840	3504,00
Especificação : Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.						
8726	TOMATE IN NATURA		900,000	QUILO	5,890	5301,00
Especificação : Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.						
30006	MELANCIA		750,000	UNIDADE	1,190	892,50
14740	MACA NACIONAL IN NATURA		900,000	QUILO	6,840	6156,00
8635	MAMÃO PAPAIA		600,000	QUILO	5,000	3000,00
8722	CENOURA IN NATURA		750,000	QUILO	3,840	2730,00
Especificação : Cenoura in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.						
1701	PERA PORTUGUESA		150,000	QUILO	10,290	1543,50
1709	UVA		150,000	QUILO	10,990	1648,50
5579	CHEIRO VERDE (MAÇOS)		600,000	MAÇOS	3,890	2334,00
668	CEBOLA IN NATURA		900,000	QUILO	2,890	2601,00
669	ALHO		175,000	QUILO	20,990	3673,25
Especificação : De primeira, sem a restia. Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.						
8449	ÇAFAIRO KG		120,000	QUILO	12,890	1546,80
Especificação : Açafraão in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.						
30007	ORÉGANO		210,000	FRASCO	3,590	753,90
Especificação : FRASCO CONTENDO 80GR						
30008	PIMENTA DO REINO		210,000	FRASCO	3,590	753,90
Especificação : FRASCO CONTENDO 80GR						
8727	COLORAU 100 GRS		210,000	FRASCO	3,590	753,90
Especificação : Colorífico obtido do pó de urucum com a mistura de fubá ou farinha de mandioca com frasco no mínimo 100 gramas, sem a presença de sujidades ou materiais estranhos, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA.						
989	ERVILHA EM CONSERVA		300,000	UNIDADE	4,990	1497,00
Especificação : ERVILHA EM CONSERVA, TIPO LEGUMES PESO 02 KG EM LATA						
1285	ARARUTA		450,000	QUILO	7,990	3595,50
Especificação : araruta, aplicação uso culinário, fardo 01kg (polvilho doce)						
6567	FARINHA DE TRIGO S/ FERMENTO		600,000	QUILO	6,990	4194,00
Especificação : Embalagem contendo 01 Kg, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com a Portaria 354/96 - Anvisa e Portaria 74/94 do MS/SNVS, dona benta ou similar						
8705	FARINHA DE MANDIOCA 1 KG		270,000	PACOTE	5,840	1576,80
Especificação : Farinha de mandioca embalagem contendo 01 Kg, crua, branca, isenta de sujidades, parasitos e larvas, validade mínima de 7 meses a contar da entrega, acondicionado em saco plástico, atóxico, e suas condições deverão estar de acordo a Resolução RDC numero 2636 de 22/09/05 ANVISA e alterações posteriores, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA.						
820	POLVILHO DOCE 1 KG		550,000	UNIDADE	7,990	4394,50
30011	POLVILHO AZEDO		350,000	PACOTE	7,990	2796,50
Especificação : PACOTE DE 1 KG						
17308	MILHO PARA PIPOCA		200,000	PACOTE	3,290	658,00
Especificação : Tipo 1, preparados com matérias primas sãs, limpas, isentas de matérias terrosas e parasitos e de detritos animais ou vegetais com no máximo de 15% de umidade - Pacote de 500 gramas sinhá ou similar						
802	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE		800,000	PACOTE	2,840	2272,00
Especificação : A base de farinha, com ovos. Embalagem com no mínimo 500 g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a Resolução RDC 93/2000 - Anvisa.						
1409	MILHO VERDE EM CONSERVA		600,000	UNIDADE	2,490	1494,00
Especificação : Embalagem com no mínimo 200 g, com dados de identificação do produto, marca de fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a Resolução RDC 352/2002 - Anvisa.						
667	CARTELA DE OVOS		600,000	BANDEJA	9,900	5940,00
Especificação : Tipo extra, classe A, branco Embalagem contendo 30 unidades, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido mínimo de 720 g						
3533	PÓ PARA GELATINA SABORES MORANGO, ABACAXI, LIMÃO PCT 85GR		750,000	UNIDADE	1,390	1042,50
Especificação : PÓ PARA PREPARO DE GELATINA-SABORES MORANGO, ABACAXI, LIMÃO, UVA PCT85GR						
709	AMIDO DE MILHO 1KG		600,000	CAIXA	9,990	5994,00
Especificação : produto amiláceo extraído de milho (Zeamays, L.) fabricados a partir de matérias primas sãs e limpas, isentas de matéria terrosa, fungos e parasitos, livre de umidade, fermentação ou ranço. O amido deve produzir ligeira crepitação quando comprimido entre os dedos.						
8731	MARGARINA 1 QUILO		210,000	QUILO	8,290	1740,90

Planilha1

Especificação : Margarin embalagem com 1 quilo, industrializado, gorduroso em emulsão estável a base de óleos vegetais líquidos e instestificados, com 0% de gordura trans, podendo conter leite em pó desnatado ou soro de leite em pó, enriquecidos de vitaminas, adicionado ou não de sal, apresentação de aspecto, cheiro, sabor e cor peculiares e deverão estar isentos de ranço e de bolores, identificação de fabricante, data de fabricação e validade de acordo com a resolução 1278 da CNIPA. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde

17244	AMENDOIM TORRADO DESCASCADO	150,000	PACOTE	7,890	1183.50
Especificação : Embalagem de 500 gramas					
720	ARROZ AGULHINHA 5KG	800,000	PACOTE	15,890	12712.00
Especificação : Polido, longo fino, tipo 1, limpos, não violados, resistentes, acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega.					
30031	ÓLEO DE SOJA 900 ML	400,000	CAIXA	4,290	1716.00
1293	COCO RALADO 100GR	300,000	PACOTE	2,690	807.00
Especificação : coco ralado 100 gr					
1291	CANJICA	300,000	PACOTE	3,390	1017.00
Especificação : canjica, tipo grupo pura, tipo classe amarela, culinária em geral embalagem 500gr					
17249	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER, ÁGUA E SAL	1500,000	PACOTE	7,200	10800.00
Especificação : Obtido pela mistura de farinha(s), amido(s) e ou fécula(s) com outros ingredientes, submetidos a processos de amassamento e cocção, fermentados ou não. O biscoito deverá ser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, isenta de matérias terrosas, parasitos e em perfeito estado de conservação, serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço. Peso líquido 400 gramas, fortaleza ou similar.					
1388	EXTRATO DE TOMATE 350 GR	600,000	UNIDADE	3,840	2304.00
Especificação : Concentrado. Embalagem com no mínimo 350gr com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.					
3037	CREME DE LEITE	750,000	UNIDADE	5,490	4117.50
Especificação : CREME DE LEITE NESTLÉ OU SIMILAR 200G					
3400	LEITE CONDESADO 395G	450,000	UNIDADE	4,590	2065.50
Especificação : LEITE CONDENSADO NESTLÉ OU SIMILAR 395G					
3395	GOIABADA 1KG	150,000	QUILO	6,300	945.00
Especificação : GOIABADA 1KG					
8698	FERMENTO BIOLÓGICO 500 GRS	120,000	PACOTE	6,990	838.80
Especificação : Fermento biológico, contendo 500 gs, produto obtido de culturas puras de leveduras (Saccharomyces cerevisias) por procedimento tecnológico adequado para aumentar o volume e a porosidade dos produtos fomeados. Produto granulado e seco. Isentos de terrosas e detritos vegetais e animais, não possuir cheiro de mofo e sabor amargo, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a Resolução 38/77 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNIPA.					
8462	SUCO DE FRUTAS DIVERSOS SABORES CX C/ 1L	900,000	CAIXA	3,990	3591.00
1009	TEMPERO COMPLETO TRADICIONAL	220,000	QUILO	9,790	2153.80
Especificação : Constituído pela mistura de sal refinado, podendo ser acrescentado de alho, cebola em pó, salsa em flocos e outros condimentos, exceto pimenta. Embalagem contendo no mínimo 1 kilo, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.					
3416	TEMPERO, TIPO CALDO CONCENTRADO APRESENTAÇÃO TABLETE 19GR	300,000	UNIDADE	1,890	567.00
Especificação : TEMPERO, TIPO CALDO CONCENTRADO, APRESENTAÇÃO TABLETE, APLICAÇÃO USO CULINÁRIO SABOR DE GALINHA OU CARNE 19G					
3437	FEIJÃO TIPO 1 CARIOQUINHA PACOTE 1KG	900,000	PACOTE	3,890	3501.00
Especificação : FEIJÃO TIPO 1 CARIOQUINHA PACOTE 1KG					
11547	IOGURTE NATURAL SABOR DIVERSOS 1 LT	600,000	UNIDADE	6,990	4194.00
Especificação : Iogurte natural sabores diversos 1 lt, data de fabricação e prazo de validade. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.					
11557	CHANTILY 500 GR	150,000	UNIDADE	15,890	2383.50
Especificação : chantily natural, obtido do creme de leite, aspecto cremoso, cor, cheiro e sabor próprios, isento de sujidades, parasitas e larvas, acondicionado em lata spray					
8709	LEITE TIPO C PASTEURIZADO 1 LITRO	3000,000	PACOTE	3,200	9600.00
Especificação : Produto de origem animal (vaca) líquido fluido, homogêneo, de cor branca opaca, pasteurizado, contendo 01 litro, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.					
772	MISTURA PIBOLO	1500,000	PACOTE	4,890	7485.00
Especificação : PACOTE COM 450GR DE SABORES DIVERSOS					
1479	MAIONESE 500 GR	300,000	POTE	6,490	1947.00
7551	POLPA DE FRUTAS (SABORES DIVERSOS)	3000,000	QUILO	12,000	36000.00
3485	BACON 1KG	30,000	QUILO	27,990	839.70
Especificação : BACON 1KG					
5072	FRANGO CONGELADO	1500,000	QUILO	7,990	11985.00
3495	PRESUNTO 1K	210,000	QUILO	26,990	5667.90
Especificação : PRESUNTO SÁDIA OU SIMILAR 1KG					
5176	QUEIJO MUSSARELA	370,000	QUILO	25,990	9616.30
Especificação : Barra de 2 Kg					
1114	SALSICHA MISTA RESFRIADA	400,000	QUILO	9,990	3996.00
Especificação : salsicha mista resfriada embalagem plastica de peso máximo 05 quilo, com data de fabricação do mesmo mês da entrega do produto					
8654	CARNE MOIDA	750,000	QUILO	16,000	12000.00
7510	CARNE BOVINA DE 1ª QUALIDADE	600,000	QUILO	30,000	18000.00
673	COSTELA BOVINA	450,000	QUILO	12,490	5620.50
2992	PEITO DE FRANGO, EMBALADO À VÁCUO CONGELADO 1K	900,000	QUILO	15,990	14391.00
Especificação : PEITO DE FRANGO, EMBALADO À VÁCUO CONGELADO 1K					
2988	FRANGO PEDAÇO COXA E SOBRECOXA COGELADO 1K	900,000	QUILO	11,000	9900.00
Especificação : frango pedaço coxa e sobrecoxa congelado 1k					
648	PANO DE PRATO	280,000	UNIDADE	7,990	2237.20
Especificação : tamanho 40x70, em algodão					

Planilha1

3349	COPO AMERICANO VIDRO 200 ML	550,000	UNIDADE	1,500	825,00
Especificação : COPO AMERICANO VIDRO 200 ML					
3356	COADOR DE PANO PARA CAFÉ, TAMANHO MÉDIO	370,000	UNIDADE	2,500	925,00
Especificação : COADOR DE PANO PARA CAFÉ, TAMANHO MÉDIO					
14065	COLHER DESCARTAVEL MATERIAL PLASTICO 50X1	1150,000	PACOTE	3,990	4588,50
Especificação : COLHER DESCARTAVEL MATERIAL PLASTICO COR INCOLOR					
3364	PAPEL TOALHA 19X21,5 COM 2 UNIDADES(CADA UNIDADE COM 50 TOALHAS)	1900,000	PACOTE	4,990	9481,00
Especificação : PAPEL TOALHA 19X21,5 COM 2 UNIDADES (CADA UNIDADE COM 50 TOALHAS)					
8455	PRATOS DESCARTÁVEIS MÉDIOS PC COM 10 UNIDADES	3050,000	PACOTE	2,390	7289,50
13886	GUARDANAPO C/100	1770,000	PACOTE	3,990	7062,30
557	COPO DESCARTAVEL 200 ML	2800,000	PACOTE	4,990	13972,00
3371	TOUCA TIPO DESCARTAVEL MATERIAL PLÁSTICO PARA COZINHA	3500,000	UNIDADE	2,800	9800,00
Especificação : TOUCA TIPO DESCARTAVEL MATERIAL PLÁSTICO APLICAÇÃO COZINHA INDUSTRIAL CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMANHO UNICO					
5824	AVENTAL DE NAPA GRANDE PARA COZINHA - COR BRANCA	650,000	UNIDADE	16,990	11043,50
Especificação : Medida: 100 cm comprimento x 70 cm largura. Sem regulagem. Com tiras de amarrar na cintura. Sem bolso. CA 30261 Composição: 89,76% PVC e 10,25% Poliéster AVENTAL DE NAPA GRANDE PARA COZINHA - COR BRANCA COM FORRO PLÁSTICO					
11878	PRATO DE PLASTICO P/MERENDA ESCOLAR	700,000	UNIDADE	2,800	1960,00
11853	COPO DE PLÁSTICO 200ML	220,000	DÚZIA	18,000	3960,00
Especificação : Com Alça Lateral para Merenda escolar 12x1.					
4756	CONCHA FUNDA AL. FUND. TRAD.	300,000	UNIDADE	7,440	2232,00
30168	VASILHA PARA LAVAR ARROZ	140,000	PEÇA	36,000	5040,00
Especificação : VASILHA PARA LAVAR ARROZ EM MATERIAL DE ALUMINIO TAMANHO MÉDIO					
11852	COLHER DE PLÁSTICO P/MERENDA ESCOLAR	300,000	PACOTE	38,000	11400,00
Especificação : Pacote com 24 Unidades.					
31651	GARRAFA TÉRMICA P/CAFÉ (1,8L)	80,000	UNIDADE	70,000	5600,00
Especificação : GARRAFA TÉRMICA P/CAFÉ (1,8L)					
11868	GARRAFAO TÉRMICO 5 LTS	90,000	UNIDADE	37,990	3419,10
Especificação : GARRAFA TÉRMICA DE 5LTS					
3212	DESINFETANTE 2LT	1450,000	UNIDADE	5,990	8685,50
Especificação : DESINFETANTE 2L, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO FUNGICIDA URCA OU SIMILAR					
1057	ESPONJA LIMPEZA	1650,000	UNIDADE	1,890	3118,50
Especificação : esponja limpeza material fibra formato retangular abrasividade média aplicação utensílios domésticos					
525	PANO DE CHÃO 65 X 40CM	1300,000	UNIDADE	11,940	15522,00
Especificação : Em algodão lavado, tipo saco, para limpeza, na cor branca, dimensões aproximadas 65 x 40 cm.					
3237	PAPEL HIGIÊNICO 10CM	2700,000	FARDO	6,940	18738,00
Especificação : PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL CELULOSE VIRGEM COMPRIMENTO 30 M, LARGURA 10 CM COR BRANCA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PERFUME MEDICINAL OU SIMILAR 30M-FARDO 16X4					
3238	RODO 50CM	140,000	UNIDADE	10,990	1538,60
Especificação : RODO COM CABO DE MADEIRA COMPRIMENTO 50CM					
11881	SABÃO EM BARRA NEUTRO 1ª QUALIDADE 5X1	490,000	PACOTE	6,990	3425,10
Especificação : SABÃO BARRA COMPOSIÇÃO BÁSICA SABÃO GLICERINADO, TIPO NEUTRO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1ª QUALIDADE PACOTE 5X1					
571	SABAO EM PÓ DE 1 KG	1400,000	CAIXA	7,890	10786,00
Especificação : Multi-uso, para limpeza em geral, biodegradável, 1000 g, com nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Registro no Ministério da Saúde.					
11887	SACO PLASTICO P/LIXO 100LTS	3100,000	PACOTE	8,000	24800,00
Especificação : SACO PLASTICO P/LIXO 100LTS PACOTE COM 10 UNIDADES					
11728	SABONETE LÍQUIDO	580,000	UNIDADE	11,990	6954,20
Especificação : sabonete líquido 500 ml					
1054	DESINTUPIDOR DE PIA	65,000	UNIDADE	6,800	442,00
Especificação : desintupidor de pia / ralos 300 gr, tipo solução ou similar					
519	DETERGENTE LÍQUIDO, NEUTRO, CONCENTRADO	1800,000	FRASCO	2,290	4122,00
Especificação : DETERGENTE líquido, neutro, concentrado, inodoro, biodegradável Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.					
573	ESCOVA DE LAVAR ROUPAS	155,000	UNIDADE	4,000	620,00
Especificação : Escova de madeira condor ou similar					
11870	LIMPADOR MULTIUSO 500ML	1750,000	UNIDADE	3,690	6457,50
Especificação : LIMPADOR MULTIUSO 500 ML ORIGINAL					
11872	LIXEIRA SIMPLES DE PLÁSTICO 08 LTS	190,000	UNIDADE	6,990	1328,10
Especificação : LIXEIRA SIMPLES 08 LTS LISA CORES SORTIDAS.					
5825	LUVA LÁTEX TAMANHOS P M G	380,000	PAR	5,890	2238,20
Especificação : LUVA LÁTEX SEM FORRO PALMA ANTIDERRAPANTE TAMANHO P M G					
3234	PÁ COLETORA	130,000	UNIDADE	7,990	1038,70
Especificação : PÁ COLETORA LIXO, MATERIAL COLETOR ZINCO, MATERIAL CABO MADEIRA COMPRIMENTO CABO 20 COMPRIMENTO 17,20 LARGURA 17,50 APLICAÇÃO LIMPEZA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PINTURA TINTA ÓLEO					
11882	SACO PLASTICO P/LIXO 15LTS 20X1	3150,000	UNIDADE	3,890	12253,50
Especificação : SACO PLASTICO P/LIXO CONTENDO 20 UNIDADES NO PACOTE, DE COR PRETA RESISTENTE.					
11884	SACO PLASTICO P/LIXO 30LTS	810,000	UNIDADE	2,590	2097,90
11886	SACO PLASTICO P/LIXO 50LTS 10X1	3100,000	UNIDADE	4,990	15469,00
2082	SODA CAÚSTICA 1KG	215,000	UNIDADE	18,990	4082,85
640	VASSOURA DE NYLON	155,000	UNIDADE	15,990	2478,45
13817	ESPONJA LÃ DE AÇO PACOTE COM 8 UNIDADE	1250,000	PACOTE	1,490	1862,50
Especificação : ESPONJA LÃ DE AÇO PACOTE COM 8 UNIDADE					
638	LIMPA PEDRA 2LTS	650,000	UNIDADE	13,690	8898,50

Planilha 1

4132	LIMPA ALUMINIO 500 ML	690.000	UNIDADE	2,990	2063,10
Especificação : LIMPA ALUMINIO 500 ML VEJA OU SIMILAR					
29945	ESCOVA PARA VASO SANITARIO	190.000	PEÇA	4,300	817,00
Especificação : ESCOVA PARA VASO SANITARIO COM CABO DE PLASTICO					
13848	BALDE PLASTICO 8 LT	130.000	UNIDADE	13,500	1755,00
Especificação : Balde plástico 8lts astra ou similar					
4190	AGUA SANITARIA 1LT	1080.000	FRASCO	2,990	3229,20
Especificação : COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, COR INCOLOR, APLICAÇÃO LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS, TIPO COMUM QBOA OU SIMILAR QBOA OU SIMILAR 1LTS					
3717	DESODORIZADOR DE AR (AEROSOL) 400 ML	650.000	UNIDADE	9,990	6493,50
Especificação : MARCA BOM AR OU SIMILAR					
3224	FLANELA 40X30	650.000	UNIDADE	2,490	1618,50
Especificação : FLANELA PEQUENA AMARELA 40X30					
5107	VEJA DESNGORDURANTE LARANJA	520.000	UNIDADE	5,890	3062,80
5805	HIDRATANTE CORPORAL INFANTIL 300 ML 1ª QUALIDADE	50.000	UNIDADE	16,990	849,50
2097	SABONETE 90 GR	200.000	UNIDADE	1,590	318,00
30243	DESODORANTE SPRAY	50.000	FRASCO	8,990	449,50
Especificação : FRASCO CONTENDO 90ML TIPO REXONA OU SIMILAR					
5811	SHAMPOO INFANTIL LIQUIDO 200 ML 1ª QUALIDADE	50.000	UNIDADE	12,990	649,50
828	CONDICIONADOR 350ML	50.000	UNIDADE	18,990	949,50
5812	TALCO EM PÓ INFANTIL 200 GR 1ª QUALIDADE	20.000	UNIDADE	12,390	247,80
5088	CREME DENTAL COLGATE 180 G	200.000	UNIDADE	5,990	1198,00
Especificação : EMBALAGEM CONTENDO 180GR COLGATE OU SIMILAR					
11866	FRALDA ECONOMICA TAMANHO P/M	200.000	PACOTE	21,990	4398,00
11864	FRALDA ECONOMICA TAMANHO G	200.000	PACOTE	27,990	5598,00
Total :					1128155,65

Condições de pagamento	A combinar	
Prazo de entrega	Imediato	
Validade da proposta	30	dias
Valor por extenso	Um milhão, cento e vinte e oito mil e cento e cinquenta e cinco Mil e sessenta e cinco centavos	

Data 12/0220

carimbo e assinatura

Para
 Tucumb
 Cep: 68.385-000
 Avenida Goiás, nº 19
 Setor Boa Esperança
 de Alimentos Ltda.
 Giro Comercio Varejista
 02.335200/0002-01